Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 26»

Приказ

От_____________________                                                                         №______

Об организации

платных образовательных услуг.

В соответствии с Законом об образовании, Постановлением

Правительства за № 706 от 15.08.2013 года «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг» и Уставом лицея источником формирования

финансовых ресурсов общеобразовательных учреждений могут быть средства

родителей, спонсоров и др., полученные за предоставление обучающимися

платных образовательных услуг.

Учитывая спрос обучающихся и их родителей (законных

представителей), наличие необходимых условий в соответствии с требованиями

ОТ и ТБ, наличие соответствующей материальной базы и специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.С 01.09.2015 года организовать в лицее платные образовательные услуги в

соответствии с приложением к лицензии серия  РО МО № 001294     за счет

родителей (законных представителей) обучающихся из расчета _72 в неделю

с 1 сентября 2015года.

2. Заключить трудовые соглашения с сотрудниками лицея, участвующими в

представлении платных образовательных услуг. Оплату выше указанной

категории сотрудников производить по договору сторон согласно соглашению.

Составить учебный план по оказанию платных образовательных услуг до

15.08.2015 года.

1. Учителям, оказывающим платные образовательные услуги, составить

календарно-тематическое планирование и представить его на утверждение

директору лицея  до 30.08.2015года.

2. Бутузовой Е.Б., заместителю директора по УВР, составить расписание

платных образовательных услуг в соответствии с учебным планом. Вести

табель учета рабочего времени сотрудников лицея, задействованных в

оказании дополнительных платных образовательных услуг.

3. Жура И.А., секретарю, вменить в обязанность оформление всей

документации по оказанию платных образовательных услуг, осуществление

контроля по оплате родителями (законными представителями)

дополнительных платных образовательных услуг.

4. Моисеевой Т.В. , главному бухгалтеру лицея, вменить в обязанность

составление смет, экономических обоснований, отчетов по

дополнительным образовательным платным  услугам.

5. Ганиевой Т.А, бухгалтеру,  проводить все операции по дополнительным

образовательным платным услугам.

6. Челкиной Ю.А., ведущему бухгалтеру, производить расчет заработной

платы за оказание дополнительных образовательных платных услуг.

 7.    Зубехину В.В., заместителю директора по УВР, вменить в обязанность

контроль за КТП, взять под ежемесячный контроль проведение дополнительных

платных образовательных услуг по математике, алгебре, физике.

  8.  Мягковой В.В., заместителя директора по УВР, вменить в обязанность

контроль за КТП, взять по ежемесячный контроль проведение дополнительных

платных образовательных услуг в начальной школе.

9. Ведерниковой Н.П., заместителю директора по УВР, вменить в обязанность

контроль за КТП взять под ежемесячный контроль проведение дополнительных

платных образовательных услуг по обществознание, русскому языку и

литературе.

10. Кобахидзе И.М., заместителю директора по УВР, вменить в обязанность

контроль за КТП, взять под ежемесячный контроль по проведению

дополнительных платных образовательных услуг по химии, биологии.

11. Семенову С.Е., заместителю директора по безопасности, вменить в

обязанность проведение мероприятий и контроль за соблюдением правил

по ОТ и ТБ.

12. Сучковой Т.А., заместителю директора по УМР, вменить в обязанность

контроль за обеспечением учителей методической литературой, а

обучающихся – учебниками.

13.Клоковой С.Б.., заместителю директора по УМР, вменить контроль за

оформлением договоров с родителями (законными представителями) по

оказанию дополнительных платных образовательных услуг

14.Составить смету доходов и расходов средств, полученных от платных

образовательных услуг с учетом, что стоимость дополнительной

образовательной платной услуги для:

-  1-4 классов – 92.50 руб./час

- 5 - 7классов – 100руб./час

- 8-9 классов – 100 руб/час

- 10-11-е классы– 120руб/час

- адаптация детей к школе – 55руб./час

- ст.211 - оплата труда учителей и административно-хозяйственного

состава

- ст. 213 – 30,2% от ст.211

- ст. 340 – 40 %

16.Расчет оплаты за платные образовательные услуги проводить в соответствии

с количеством учащихся, получающих платные образовательные услуги и п. 15

настоящего приказа.

18.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея:                                                          Л.Н.Устинова